
Стоимость речных туров на четырехпалубном теплоходе «Александр Суворов» в навигацию 2024 года 

Отпр Приб Дни Маршрут 

Главная палуба Средняя палуба Шлюпочная палуба 

Полулюкс Люкс 
Полулюкс: 

одноместное 
размещение 

Люкс: 
одноместное 
размещение 

1-
местная 

1-местное 
размещение 
в 2-местной 
2-ярусной  

2-
местная 

2-
ярусная 

3-
местная 

2-
ярусная  

2-местное 
размещение 
в 3-местной 
2-ярусной 

1-местное 
размещение 
в 2-местной  

2-
местная 

2-
ярусная  

3-
местная 

2-
ярусная 

2-местное 
размещение 
в 3-местной 
2-ярусной  

2-
местная  

1-местная 
(шлюпочная 

палуба) 

1-местное 
размещение 
в 2-местной 
2-ярусной 

(шлюпочная 
палуба) 

2-
местная 

2-
ярусная  

2-
местная 

1-местное 
размещение 
в 2-местной  

08.05 

(16:00) 

09.05 

(13:30) 
2 Нижний Новгород – Казань 11252 11252 8051 8051 9312 11543 8245 8245 - 9603 11543 11543 8439 9894 - 13968 15908 - - 

09.05 

(19:00) 

11.05 

(19:00) 
3 

Казань – Елабуга – 
Тетюши – Казань 

26505 26505 19000 19000 22040 27170 19475 19475 - 22705 27170 27170 19855 23370 - 33060 37525 - - 

12.05 

(09:00) 

23.05 

(09:00) 
12 

Казань – Нижний Новгород 

– Чкаловск – Ярославль – 
Углич – Москва (2 дня) – 

Тверь – Калязин – Кострома 

– Нижний Новгород – 
Козьмодемьянск – 

Чебоксары – Казань 

106857 106857 76539 76539 89001 109461 78306 78306 - 91698 109461 109461 80166 94395 - 133548 151311 - - 

12.05 

(09:00) 

16.05 

(15:00) 
5 

Казань – Нижний Новгород 

– Чкаловск – Ярославль – 
Углич – Москва 

46872 46872 33666 33666 39060 48081 34410 34410 - 40269 48081 48081 35154 41478 - 58590 66402 - - 

17.05 

(17:30) 

23.05 

(09:00) 
7 

Москва – Тверь – Калязин 

– Кострома – Нижний 
Новгород – Козьмодемьянск 

– Чебоксары – Казань 

70308 70308 50406 50406 58590 71982 51522 51522 - 60357 71982 71982 52731 62031 - 87792 99510 - - 

23.05 

(18:00) 

29.05 

(20:00) 
7 

Казань – Нижнекамск – 
Сарапул – Пермь – 

Чайковский – Елабуга – 
Болгар – Казань 

78302 78302 56154 56154 65268 80262 57428 57428 - 67228 80262 80262 58800 69188 - 97902 110936 - - 

30.05 

(09:00) 

05.06 

(20:30) 
7 

Казань – Нижний Новгород 
– Городец – Ярославль – 

Кострома – Кинешма – 
Юрьевец – Нижний 

Новгород – Свияжск – 
Казань 

66960 66960 47988 47988 55800 68634 49104 49104 - 57474 68634 68634 50220 59148 - 83607 94767 - - 

04.06 

(19:30) 

22.06 

(15:30) 
19 

Нижний Новгород – 

Свияжск – Казань (2 дня) – 
Самара – Саратов – 

Волгоград – Ростов–на–
Дону (2 дня) – Романовская 

– Ильевка – Астрахань – 

Никольское – Волгоград – 
Усовка – Самара – Казань – 

Нижний Новгород 

169632 169632 121644 121644 141360 173910 124434 124434 - 145638 173910 173910 127224 149916 - 212040 240312 - - 

06.06 

(09:00) 

21.06 

(11:30) 
16 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Ростов–на–

Дону (2 дня) – Романовская 
– Ильевка – Астрахань – 

Никольское – Волгоград – 
Усовка – Самара – Казань 

149544 149544 107136 107136 124620 153264 109647 109647 - 128340 153264 153264 112158 132060 - 186837 211761 - - 

06.06 

(09:00) 

16.06 

(09:00) 
11 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Ростов–на–

Дону (2 дня) – Романовская 
– Ильевка – Астрахань 

101277 101277 72633 72633 84444 103788 74307 74307 - 86955 103788 103788 75981 89466 - 126573 143499 - - 

06.06 

(09:00) 

11.06 

(15:00) 
6 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Ростов–на–

Дону 
58962 58962 42315 42315 49104 60450 43245 43245 - 50592 60450 60450 44268 52080 - 73656 83514 - - 

07.06 

(13:00) 

20.06 

(10:30) 
14 

Самара – Саратов – 
Волгоград – Ростов–на–

Дону (2 дня) – Романовская 
– Ильевка – Астрахань – 

Никольское – Волгоград – 
Усовка – Самара 

137547 137547 98580 98580 114576 140988 100905 100905 - 118017 140988 140988 103137 121458 - 171864 194835 - - 

12.06 

(19:00) 

21.06 

(11:30) 
10 

Ростов–на–Дону – 

Романовская – Ильевка – 
Астрахань – Никольское – 

Волгоград – Усовка – 
Самара – Казань 

89094 89094 63891 63891 74214 91326 65379 65379 - 76446 91326 91326 66867 78678 - 111321 126201 - - 



Отпр Приб Дни Маршрут 

Главная палуба Средняя палуба Шлюпочная палуба 

Полулюкс Люкс 
Полулюкс: 

одноместное 
размещение 

Люкс: 
одноместное 
размещение 

1-
местная 

1-местное 
размещение 
в 2-местной 
2-ярусной  

2-
местная 

2-
ярусная 

3-
местная 

2-
ярусная  

2-местное 
размещение 
в 3-местной 
2-ярусной 

1-местное 
размещение 
в 2-местной  

2-
местная 

2-
ярусная  

3-
местная 

2-
ярусная 

2-местное 
размещение 
в 3-местной 
2-ярусной  

2-
местная  

1-местная 
(шлюпочная 

палуба) 

1-местное 
размещение 
в 2-местной 
2-ярусной 

(шлюпочная 
палуба) 

2-
местная 

2-
ярусная  

2-
местная 

1-местное 
размещение 
в 2-местной  

16.06 

(20:00) 

21.06 

(11:30) 
6 

Астрахань – Никольское – 

Волгоград – Усовка – 
Самара – Казань 

54033 54033 38781 38781 45012 55428 39618 39618 - 46407 55428 55428 40548 47802 - 67518 76539 - - 

21.06 

(17:00) 

23.06 

(20:00) 
3 

Казань – Нижний Новгород 
– Чебоксары – Казань 

25668 25668 18414 18414 21390 26319 18879 18879 - 22041 26319 26319 19251 22692 - 32085 36363 - - 

24.06 

(09:00) 

30.06 

(16:00) 
7 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Усовка – 

Самара – Казань 
72960 72960 52320 52320 60768 74784 53472 53472 - 62592 74784 74784 54720 64416 - 91200 103296 - - 

01.07 

(09:00) 

12.07 

(09:00) 
12 

Казань – Нижний Новгород 

– Городец – Ярославль – 
Углич – Москва (2 дня) – 

Мышкин – Тутаев – Нижний 
Новгород (2 дня) – 

Макарьево – 
Козьмодемьянск – 

Чебоксары – Казань 

120156 120156 86118 86118 100161 123132 88164 88164 - 103137 123132 123132 90117 106113 - 150195 170190 - - 

01.07 

(09:00) 

05.07 

(15:00) 
5 

Казань – Нижний Новгород 

– Городец – Ярославль – 
Углич – Москва 

53196 53196 38130 38130 44268 54498 38967 38967 - 45663 54498 54498 39897 46965 - 66402 75330 - - 

06.07 

(16:00) 

12.07 

(09:00) 
7 

Москва – Мышкин – Тутаев 

– Нижний Новгород (2 дня) – 
Макарьево – 

Козьмодемьянск – 
Чебоксары – Казань 

70308 70308 50406 50406 58590 71982 51522 51522 - 60357 71982 71982 52731 62031 - 87792 99510 - - 

12.07 

(16:00) 

14.07 

(20:00) 
3 

Казань – Елабуга – Болгар 
– Казань 

26220 26220 18810 18810 21850 26885 19285 19285 - 22515 26885 26885 19665 23180 - 32775 37145 - - 

15.07 

(09:00) 

19.07 

(16:00) 
5 

Казань – Тетюши – 
Нижнекамск – Елабуга – 
Ульяновск – Самара – 

Казань 

51336 51336 36828 36828 42780 52638 37665 37665 - 44082 52638 52638 38502 45384 - 64170 72726 - - 

20.07 

(09:00) 

26.07 

(20:00) 
7 

Казань – Тетюши – 
Нижнекамск – Оса – Пермь 

– Чайковский – Елабуга – 
Болгар – Казань 

79392 79392 56928 56928 66144 81408 58272 58272 - 68160 81408 81408 59520 70176 - 99264 112416 - - 

27.07 

(09:00) 

12.08 

(16:00) 
17 

Казань – Чебоксары – 

Нижний Новгород (2 дня) – 
Городец – Юрьевец – 

Коприно – Горицы – Кижи – 
Мандроги – Санкт–
Петербург (2 дня) – 
Валаам – Коневец – 

Лодейное Поле – 
Свирьстрой – Вытегра – 

Череповец – Ярославль – 
Нижний Новгород – Казань 

171585 171585 122946 122946 142941 175863 125829 125829 - 147219 175863 175863 128712 151590 - 214458 243009 - - 

27.07 

(09:00) 

04.08 

(09:00) 
9 

Казань – Чебоксары – 

Нижний Новгород (2 дня) – 
Городец – Юрьевец – 

Коприно – Горицы – Кижи – 
Мандроги – Санкт–

Петербург 

92442 92442 66309 66309 77004 94767 67797 67797 - 79329 94767 94767 69378 81654 - 115506 130944 - - 

05.08 

(20:00) 

12.08 

(16:00) 
8 

Санкт–Петербург – Валаам 

– Коневец – Лодейное Поле 
– Свирьстрой – Вытегра – 
Череповец – Ярославль – 

Нижний Новгород – Казань 

83607 83607 59892 59892 69657 85746 61287 61287 - 71796 85746 85746 62682 73842 - 104532 118389 - - 

13.08 

(09:00) 

23.08 

(13:00) 
11 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Астрахань (2 

дня) – Никольское – 

Волгоград – Саратов – 
Тольятти – Казань 

117120 117120 84000 84000 97632 120096 85920 85920 - 100512 120096 120096 87840 103488 - 146400 165888 - - 

23.08 

(19:00) 

30.08 

(16:00) 
8 

Казань – Нижнекамск – 
Сарапул – Пермь (2 дня) – 

Чайковский – Елабуга – 
73656 73656 52824 52824 61380 75516 54033 54033 - 63240 75516 75516 55242 65100 - 92070 104346 - - 



Отпр Приб Дни Маршрут 

Главная палуба Средняя палуба Шлюпочная палуба 

Полулюкс Люкс 
Полулюкс: 

одноместное 
размещение 

Люкс: 
одноместное 
размещение 

1-
местная 

1-местное 
размещение 
в 2-местной 
2-ярусной  

2-
местная 

2-
ярусная 

3-
местная 

2-
ярусная  

2-местное 
размещение 
в 3-местной 
2-ярусной 

1-местное 
размещение 
в 2-местной  

2-
местная 

2-
ярусная  

3-
местная 

2-
ярусная 

2-местное 
размещение 
в 3-местной 
2-ярусной  

2-
местная  

1-местная 
(шлюпочная 

палуба) 

1-местное 
размещение 
в 2-местной 
2-ярусной 

(шлюпочная 
палуба) 

2-
местная 

2-
ярусная  

2-
местная 

1-местное 
размещение 
в 2-местной  

Свияжск – Казань 

31.08 

(09:00) 

07.09 

(12:00) 
8 

Казань – Болгар – Тольятти 

– Самара – Саратов – 
Волгоград (2 дня) – 

Саратов – Самара – Казань 

69006 69006 49476 49476 57474 70773 50592 50592 - 59241 70773 70773 51801 61008 - 86211 97743 - - 

06.09 

(14:00) 

19.09 

(09:00) 
14 

Самара – Казань – 

Чебоксары – Нижний 
Новгород – Городец – 

Ярославль – Калязин – 
Москва (2 дня) – Мышкин – 

Кострома – Нижний 
Новгород – Казань (2 дня) – 

Самара 

126294 126294 90489 90489 105276 129456 92628 92628 - 108438 129456 129456 94767 111600 - 157821 178932 - - 

07.09 

(19:00) 

17.09 

(16:00) 
11 

Казань – Чебоксары – 

Нижний Новгород – Городец 
– Ярославль – Калязин – 

Москва (2 дня) – Мышкин – 

Кострома – Нижний 
Новгород – Казань 

98487 98487 70587 70587 82026 100905 72261 72261 - 84537 100905 100905 73842 86955 - 123039 139500 - - 

07.09 

(19:00) 

12.09 

(15:00) 
6 

Казань – Чебоксары – 

Нижний Новгород – Городец 
– Ярославль – Калязин – 

Москва 

52080 52080 37386 37386 43431 53382 38223 38223 - 44733 53382 53382 39060 46035 - 65100 73749 - - 

13.09 

(16:00) 

17.09 

(16:00) 
5 

Москва – Мышкин – 

Кострома – Нижний 
Новгород – Казань 

50499 50499 36177 36177 42036 51708 37014 37014 - 43338 51708 51708 37851 44640 - 63054 71517 - - 

18.09 

(09:00) 

03.10 

(16:00) 
16 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Ростов–на–

Дону (2 дня) – Романовская 
– Ильевка – Астрахань – 

Никольское – Волгоград – 
Саратов – Самара – Казань 

144336 144336 103416 103416 120249 147963 105834 105834 - 123876 147963 147963 108252 127503 - 180420 204414 - - 

18.09 

(09:00) 

28.09 

(09:00) 
11 

Казань – Самара – Саратов 
– Волгоград – Ростов–на–

Дону (2 дня) – Романовская 
– Ильевка – Астрахань 

95697 95697 68541 68541 79701 98022 70122 70122 - 82119 98022 98022 71796 84537 - 119598 135501 - - 

19.09 

(13:00) 

02.10 

(14:00) 
14 

Самара – Саратов – 
Волгоград – Ростов–на–

Дону (2 дня) – Романовская 
– Ильевка – Астрахань – 

Никольское – Волгоград – 
Саратов – Самара 

117552 117552 84258 84258 97929 120435 86211 86211 - 100905 120435 120435 88164 103788 - 146940 166470 - - 

24.09 

(15:00) 

03.10 

(16:00) 
10 

Ростов–на–Дону – 

Романовская – Ильевка – 
Астрахань – Никольское – 

Волгоград – Саратов – 
Самара – Казань 

90210 90210 64635 64635 75144 92442 66216 66216 - 77469 92442 92442 67704 79701 - 112716 127782 - - 

04.10 

(12:00) 

06.10 

(20:00) 
3 

Казань – Нижний Новгород 
– Чебоксары – Казань 

24180 24180 17298 17298 20088 24738 17763 17763 - 20739 24738 24738 18135 21297 - 30132 34224 - - 

 

  

 Сезонные скидки 

до 7% – при 100% оплате до 30.12.2023г. (включительно). 

  

 

  Стандартные индивидуальные скидки 

8% – скидка сотрудникам силовых структур 

Данная скидка предоставляется действующим сотрудникам силовых ведомств, в том числе членам их семей (Министерство внутренних дел, Федеральная служба безопасности, Министерство обороны, Следственный комитет, Федеральная 
служба охраны, Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС), Генеральная прокуратура, Федеральная служба войск национальной гвардии, Служба внешней 
разведки, Государственная фельдъегерская служба, Главное управление специальных программ, Министерство юстиции, Федеральная таможенная служба, Федеральная служба судебных приставов (органы принудительного исполнения)), а 
также ветеранам ВОВ, участникам боевых действий и членам их семей. Скидка предоставляется при условии единовременного оформления заказа на рейс, при этом сотрудник силовых ведомств, ветеран ВОВ или участник боевых действий 
должен входить в состав туристов. Сотрудникам вышеперечисленных ведомств скидка предоставляется на основании заявления и предъявления служебного удостоверения или предоставления справки с места работы. Участникам боевых 



действий скидка предоставляется на основании заявления и предъявления удостоверения участника боевых действий или свидетельства о праве на льготы, выданного военкоматом, а ветеранам ВОВ – при предъявлении удостоверения. 
Данная скидка не предоставляется вместе с другими видами скидок. 

8% – скидка многодетной семье РФ 

Скидка предоставляется многодетным семьям, а также их сопровождающим, при условии единовременного оформления заказа на рейс. При этом член многодетной семьи должен входить в состав группы туристов. В случае, если 
представитель многодетной семьи отказывается от тура, скидка аннулируется и для сопровождающих. Скидка применяется ко всем действующим тарифам. Для получения скидки нужно предъявить удостоверение многодетной семьи РФ. 
Данная скидка не предоставляется вместе с другими видами скидок. 

8% – скидка молодоженам 

Скидка предоставляется молодоженам, а также их друзьям и родственникам, на рейсы с отправлением в течение одного календарного года со дня заключения брака. При отказе молодоженов от тура скидка аннулируется и для 
сопровождающих. Для получения скидки нужно предъявить справку о подаче заявления в органы ЗАГС или оригинал/копию свидетельства о заключении брака. Данная скидка не предоставляется вместе с другими видами скидок. 

8% – скидка медицинским работникам 

Cкидка предоставляется медицинскому работнику и сопровождающему лицу, следующему вместе с ним в одной каюте, в рамках одного заказа. Скидка применяется ко всем действующим тарифам. Данная скидка не 
предоставляется вместе с другими видами скидок. Для получения скидки необходимо предоставить справку с места работы с указанием медицинского учреждения и должности медицинского работника (согласно номенклатуре 
должностей, утвержденного Приказом Минздрава России от 20 декабря 2012 №1183н).  

Медицинские работники: руководители (при условии, если в их трудовые (должностные) обязанности входит осуществление медицинской деятельности); специалисты с высшим профессиональным (медицинским) образованием 
(врачи); специалисты со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал); медицинские работники (младший медицинский персонал). 

3%   – скидка группам от 15 человек 

Для групп от 15-и человек. Процент скидки рассчитывается индивидуально и зависит от даты круиза и количества человек в группе. Данная скидка также действует на тариф «Детский» и не предоставляется вместе с другими видами 
скидок.   

  

 Тарифы 

Детский тариф 

Скидка составляет 15% от стоимости основного взрослого места. Действует для возраста до 14 лет (включительно). Обязательным условием применения тарифа является предъявление туристом свидетельства о рождении на ребенка. 

Детский тариф фиксируется на день начала тура, не распространяется на одноместные каюты и каюты категории Люкс и Полулюкс. Распространяется на все рейсы. 

Ребенок без места 

Без питания: дети до 2 лет (ребенок без места и питания) принимаются бесплатно без предоставления места, питания и экскурсионного обслуживания, при размещении в каюте любой категории. 

С питанием: дети от 2 до 5 лет (включительно) принимаются бесплатно без предоставления места (при отсутствии в каюте свободных спальных мест) и экскурсионного обслуживания, но с условием обязательной оплаты детского питания 

(стоимость детского питания рассчитывается для каждого рейса индивидуально). 

Молодежный тариф  

Условием применения тарифа является возраст от 15 лет до 25 лет (включительно). Молодежный тариф фиксируется на момент оплаты тура, не распространяется на каюты категории Люкс и Полулюкс. Рейсы, на которые действует 
молодежный тариф, отмечены специальным значком. 

Пенсионный тариф 

Пенсионный тариф предоставляется гражданам Российской Федерации, достигшим на день начала тура следующего возраста: женщины — от 55 лет, мужчины — от 60 лет, а также гражданам Российской Федерации, имеющим 
право на получение социальной пенсии. При оформлении тура для граждан Российской Федерации, имеющих право на получение социальной пенсии, необходимо иметь копию пенсионного удостоверения или справки из 
Пенсионного фонда Российской Федерации о получении права на пенсию. Пенсионный тариф не распространяется на каюты категорий Люкс и Полулюкс. Рейсы, на которые действует пенсионный тариф, отмечены специальным 
значком. 

Расширенный тариф 

Больше услуг включены в стоимость круиза: 

 фиксированная рассадка в верхнем ресторане; 
 напитки на ужин (помимо воды, чая, кофе) на выбор: 1 бокал сока или 1 бокал вина, или 1 бокал пива; 
 2 чашки кофе на человека в день в баре с возможностью замены на чай; 
 для детей: лимонад, 2 шарика мороженого в день в баре; 
 скидка 20% на Room service и весь ассортимент бара на борту. 

 Подробности узнавайте у менеджеров. 

Иностранный тариф 

1100 рублей (с человека в день, за вычетом дня встречи и отправки) – доплата к стоимости круиза с лицами, не являющимися гражданами Российской Федерации (исключение детей до 5 лет). 



Предусматривает входные билеты для иностранных граждан в музейные объекты по маршруту, но не предусматривает предоставление экскурсионных услуг на иностранном языке. Граждане иностранных государств, кроме стран-
членов Евразийского экономического союза (Армения, Беларусь, Казахстан, Киргизия), при посадке на борт наряду с действующим паспортом (с действующей визой, если между РФ и страной гражданства клиента установлен 
визовый режим) должны иметь при себе миграционную карту, срок действия которой превышает срок окончания круиза, либо иной документ подтверждающий легальное нахождение на территории РФ (вид на жительство, 
удостоверение на временное пребывание). 

  

  

  Дополнительные условия размещения 

4 500 рублей – дополнительное место в каютах Люкс/Полулюкс (за ночь/за день в зависимости от региона) с питанием с человека, для детей скидок нет. 

 
   Примечания 

 Сезонная скидка не суммируется с другими акциями и предложениями. 
 Дополнительные места в каютах (раскладушки и пр.) не предоставляются, кроме кают, оборудованных диванами. 

 

420111, г. Казань ул. Лево-Булачная, 16 

Тел. 2-926-926, 292-62-62, 292-95-59 

E-mail:  tx@volga-tour.ru  
 


